

" _____ " _____ 2014 г.

" _____ " _____ 2014 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Система вентиляции
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 2239.611 тыс. руб.
 строительных работ _____ 270.194 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 2.896 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 7.337 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 782.19 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Приточная система П1																
1	ФЕР20-06-002-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка камер приточных типовых: без секции орошения производительностью до 10 тыс. м3/час НР (517.41 руб.): 128% от ФОТ (404.23 руб.) СП (335.51 руб.): 83% от ФОТ (404.23 руб.)	1 камера	1	704,61	401,26	106,36	2,97	704,61	401,26	106,36	2,97	43,71	43,71	0,22	0,22
2	ФЕРм08-03-572-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Блок управления НР (23.14 руб.): 95% от ФОТ (24.36 руб.) СП (15.83 руб.): 65% от ФОТ (24.36 руб.)	1 шт.	1	228,37	23,01	28,42	1,35	228,37	23,01	28,42	1,35	2,32	2,32	0,1	0,1

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	Прайс-лист	Агрегат приточный, мощностью двигателя N=0.753 кВт <i>Формулы цены единицы: МАТ=250460/1,18/3,67</i>	компл	1	57834,94				57834,94							
4	ФЕР20-02-015-03 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых типа: ГТП1-3 сечением 400х200 мм <i>НР (20.65 руб.): 128% от ФОТ (16.13 руб.) СП (13.39 руб.): 83% от ФОТ (16.13 руб.)</i>	1 шт.	1	28,21	16,13	3,18		28,21	16,13	3,18		1,82	1,82		
5	Прайс-лист	Шумоглушитель Systemair LDR 40-20 <i>Формулы цены единицы: МАТ=10514/1,18/3,67</i>	шт	1	2427,84				2427,84							
6	ФЕР20-02-006-08 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: периметром до 2400 мм <i>НР (28.99 руб.): 128% от ФОТ (22.65 руб.) СП (18.8 руб.): 83% от ФОТ (22.65 руб.)</i>	1 шт.	1	55,69	22,51	4,42	0,14	55,69	22,51	4,42	0,14	2,51	2,51	0,01	0,01
7	Прайс-лист	Клапан отсечной EFD 60-30 <i>Формулы цены единицы: МАТ=61467/1,18/3,67</i>	шт	1	14193,65				14193,65							
8	ФЕР20-02-003-08 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка решеток жалюзийных стальных: размер 200х400 мм <i>НР (13.43 руб.): 128% от ФОТ (10.49 руб.) СП (8.71 руб.): 83% от ФОТ (10.49 руб.)</i>	1 решетка	1	77,2	10,49	2,37		77,2	10,49	2,37		1,17	1,17		
9	ФССЦ-301-0600 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Решетки регулирующие марка: РР-4, размер 200х400 мм	м2	-0,08	753				-60,24							
10	Прайс-лист	Решетка воздухозаборная ИТА 4020 <i>Формулы цены единицы: МАТ=22286/1,18/3,67</i>	шт	1	5146,17				5146,17							
11	ФЕР20-01-001-10 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 0,6 мм, периметром от 1000 до 1600 мм <i>НР (268.97 руб.): 128% от ФОТ (210.13 руб.) СП (174.41 руб.): 83% от ФОТ (210.13 руб.)</i>	100 м2 поверхности воздуховодов	0.18 <i>(12+6)/100</i>	1658,47	1162,25	107,31	5,13	298,52	209,21	19,32	0,92	132,98	23,94	0,38	0,07

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
12	ФССЦ-301-1794 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, периметром от 1000 до 1600 мм	м2	18	104,33				1877,94							
13	ФЕР20-01-001-15 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 1,0 мм, переходов <i>НР (3 руб.): 128% от ФОТ (2.34 руб.) СП (1.94 руб.): 83% от ФОТ (2.34 руб.)</i>	100 м2 поверхности воздуховодов	0.0039 <i>0,39/100</i>	1054,83	594,49	107,39	3,92	4,11	2,32	0,42	0,02	68,02	0,27	0,29	
14	ФССЦ-301-4930 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Изделия фасонные для воздуховодов из оцинкованной стали с шиной и уголками толщиной: 1,0 мм, периметром до 3000 мм	м2	0,39	224,81				87,68							
15	ФЕР20-02-003-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка решеток жалюзийных стальных: щелевых регулирующих <i>НР (110.59 руб.): 128% от ФОТ (86.4 руб.) СП (71.71 руб.): 83% от ФОТ (86.4 руб.)</i>	1 решетка	9	25,08	9,6	1,4		225,72	86,4	12,6		1,07	9,63		
16	ФССЦ-301-0603 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Решетки щелевые регулирующие марка: Р-200, размер 200x200 мм	м2	-0,36	279				-100,44							
17	Прайс-лист	Решетка щелевая РС-Г 325x75 <i>Формулы цены единицы: МАТ=648/1,18/3,67</i>	шт	2	149,63				299,26							
18	Прайс-лист	Решетка щелевая РС-Г 425x75 <i>Формулы цены единицы: МАТ=729/1,18/3,67</i>	шт	7	168,34				1178,38							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									84507,61	771,33	177,09	5,4	85,37		0,4	
Накладные расходы									986,17							
Сметная прибыль									640,3							
Итого по разделу 1 Приточная система П1									86134,08				85,37		0,4	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 2. Приточная система П1																
19	ФЕР20-06-002-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка камер приточных типовых: без секции орошения производительностью до 10 тыс. м3/час НР (517.41 руб.): 128% от ФОТ (404.23 руб.) СП (335.51 руб.): 83% от ФОТ (404.23 руб.)	1 камера	1	704,61	401,26	106,36	2,97	704,61	401,26	106,36	2,97	43,71	43,71	0,22	0,22
20	ФЕРм08-03-572-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Блок управления НР (23.14 руб.): 95% от ФОТ (24.36 руб.) СП (15.83 руб.): 65% от ФОТ (24.36 руб.)	1 шт.	1	228,37	23,01	28,42	1,35	228,37	23,01	28,42	1,35	2,32	2,32	0,1	0,1
21	Прайс-лист	Агрегат приточный, мощностью двигателя N=0.753 кВт Формулы цены единицы: МАТ=250460/1,18/3,67	компл	1	57834,94				57834,94							
22	ФЕР20-02-015-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых типа: ГТП1-3 сечением 400x200 мм НР (20.65 руб.): 128% от ФОТ (16.13 руб.) СП (13.39 руб.): 83% от ФОТ (16.13 руб.)	1 шт.	1	28,21	16,13	3,18		28,21	16,13	3,18		1,82	1,82		
23	Прайс-лист	Шумоглушитель Systemair LDR 40-20 Формулы цены единицы: МАТ=10514/1,18/3,67	шт	1	2427,84				2427,84							
24	ФЕР20-02-006-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: периметром до 2400 мм НР (28.99 руб.): 128% от ФОТ (22.65 руб.) СП (18.8 руб.): 83% от ФОТ (22.65 руб.)	1 шт.	1	55,69	22,51	4,42	0,14	55,69	22,51	4,42	0,14	2,51	2,51	0,01	0,01
25	Прайс-лист	Клапан отсечной EFD 60-30 Формулы цены единицы: МАТ=61467/1,18/3,67	шт	1	14193,65				14193,65							
26	ФЕР20-02-003-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка решеток жалюзийных стальных: размер 200x400 мм НР (13.43 руб.): 128% от ФОТ (10.49 руб.) СП (8.71 руб.): 83% от ФОТ (10.49 руб.)	1 решетка	1	77,2	10,49	2,37		77,2	10,49	2,37		1,17	1,17		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
27	ФССЦ-301-0600 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Решетки регулирующие марка: РР-4, размер 200х400 мм	м2	-0,08	753				-60,24							
28	Прайс-лист	Решетка воздухозаборная ИТА 4020 Формулы цены единицы: МАТ=22286/1,18/3,67	шт	1	5146,17				5146,17							
29	ФЕР20-01-001-09 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 0,6 мм, периметром до 900 мм НР (103.59 руб.): 128% от ФОТ (80.93 руб.) СП (67.17 руб.): 83% от ФОТ (80.93 руб.)	100 м2 поверхности воздуховодов	0.06 (4+2)/100	1892,3	1343,25	114,81	5,54	113,54	80,6	6,89	0,33	153,69	9,22	0,41	0,02
30	ФЕР20-01-001-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 0,6 мм, периметром от 1000 до 1600 мм НР (212.19 руб.): 128% от ФОТ (165.77 руб.) СП (137.59 руб.): 83% от ФОТ (165.77 руб.)	100 м2 поверхности воздуховодов	0.142 (7+7,2)/100	1658,47	1162,25	107,31	5,13	235,5	165,04	15,24	0,73	132,98	18,88	0,38	0,05
31	ФССЦ-301-1793 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, периметром до 1000 мм	м2	6	111,37				668,22							
32	ФССЦ-301-1794 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, периметром от 1000 до 1600 мм	м2	14,2	104,33				1481,49							
33	ФЕР20-01-001-15 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 1,0 мм, переходов НР (3 руб.): 128% от ФОТ (2.34 руб.) СП (1.94 руб.): 83% от ФОТ (2.34 руб.)	100 м2 поверхности воздуховодов	0.0039 0,39/100	1054,83	594,49	107,39	3,92	4,11	2,32	0,42	0,02	68,02	0,27	0,29	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	ФССЦ-301-4930 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Изделия фасонные для воздуховодов из оцинкованной стали с шиной и уголками толщиной: 1,0 мм, периметром до 3000 мм	м2	0,39	224,81				87,68							
35	ФЕР20-02-003-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка решеток жалюзийных стальных: щелевых регулирующих <i>НР (122.88 руб.): 128% от ФОТ (96 руб.) СП (79.68 руб.): 83% от ФОТ (96 руб.)</i>	1 решетка	10	25,08	9,6	1,4		250,8	96	14		1,07	10,7		
36	ФССЦ-301-0603 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Решетки щелевые регулирующие марка: Р-200, размер 200x200 мм	м2	-0,4	279				-111,6							
37	Прайс-лист	Решетка щелевая РС-Г 225x75 <i>Формулы цены единицы: МАТ=567/1,18/3,67</i>	шт	10	130,93				1309,3							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									84675,48	817,36	181,3	5,54		90,6		0,4
Накладные расходы									1045,27							
Сметная прибыль									678,62							
Итого по разделу 2 Приточная система П1									86399,37					90,6		0,4
Раздел 3. Вентиляция В1																
38	ФЕР20-03-002-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т <i>НР (49.19 руб.): 128% от ФОТ (38.43 руб.) СП (31.9 руб.): 83% от ФОТ (38.43 руб.)</i>	1 вентилятор	1	47,77	38,29	7,45	0,14	47,77	38,29	7,45	0,14	3,98	3,98	0,01	0,01
39	Прайс-лист	Вентилятор канальный с электродвигателем К 200 М <i>Формулы цены единицы: МАТ=12093/1,18/3,67</i>	шт	1	2792,45				2792,45							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
40	ФЕР20-02-014-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых круглого сечения типа: ГТК1-2, диаметр обечайки 200 мм НР (12.36 руб.): 128% от ФОТ (9.66 руб.) СП (8.02 руб.): 83% от ФОТ (9.66 руб.)	1 шт.	1	16,3	9,66	1,71		16,3	9,66	1,71		1,09	1,09		
41	Прайс-лист	Шумоглушитель Systemair LDC 200-600 Формулы цены единицы: МАТ=5292/1,18/3,67	шт	1	1222				1222							
42	ФЕР20-01-001-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 0,6 мм, диаметром до 250 мм НР (355.48 руб.): 128% от ФОТ (277.72 руб.) СП (230.51 руб.): 83% от ФОТ (277.72 руб.)	100 м2 поверхности воздуховодов	0,1884	2046,82	1467,1	145,07	7,02	385,62	276,4	27,33	1,32	167,86	31,62	0,52	0,1
43	ФССЦ-301-1789 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, диаметром до 250 мм	м2	18,84	93,52				1761,92							
44	ФЕР20-02-003-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка решеток жалюзийных стальных: щелевых регулирующих НР (49.15 руб.): 128% от ФОТ (38.4 руб.) СП (31.87 руб.): 83% от ФОТ (38.4 руб.)	1 решетка	4	25,08	9,6	1,4		100,32	38,4	5,6		1,07	4,28		
45	ФССЦ-301-0603 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Решетки щелевые регулирующие марка: Р-200, размер 200x200 мм	м2	-0,16	279				-44,64							
46	Прайс-лист	Решетка щелевая РС-Г 225x75 Формулы цены единицы: МАТ=567/1,18/3,67	шт	4	130,93				523,72							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
47	ФЕР20-02-009-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром: 300 мм НР (7.53 руб.): 128% от ФОТ (5.88 руб.) СП (4.88 руб.): 83% от ФОТ (5.88 руб.)	1 зонт	1	10,57	5,88	1,73		10,57	5,88	1,73		0,64	0,64		
48	ФССЦ-301-0279 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: круглые, диаметром шахты 300 мм	шт.	1	90,7				90,7							
49	ФЕР26-01-016-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Изоляция трубопроводов с покрытием сталью оцинкованной конструкциями полносборными на основе: матов минераловатных прошивных и плит минераловатных марки 125 НР (112.95 руб.): 100% от ФОТ (112.95 руб.) СП (79.07 руб.): 70% от ФОТ (112.95 руб.)	1 м3 изоляция	0,235	6181,17	480,62	440,13		1452,58	112,95	103,43		48,45	11,39		
50	ФССЦ-506-0878 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 1 мм	кг	-0,5852	52,86				-30,93							
51	ФССЦ-104-0193 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Конструкции теплоизоляционные полносборные из матов минераловатных прошивных М-125 толщиной 60 мм с покрытием из стали тонколистовой оцинкованной толщиной 0,5-0,75 мм с внутренним диаметром 108 мм	м3	-0,2914	2327,5				-678,23							
52	ФССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,8 мм	т	-0,0457	11000				-502,7							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
53	Прайс-лист	Маты минераловатные S=50 мм PV-LAM <i>Формулы цены единицы: МАТ=9646/1,18/3,67</i>	м3	0,235	2227,41				523,44							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									7670,89	481,58	147,25	1,46		53		0,11
Накладные расходы									586,67							
Сметная прибыль									386,24							
Итого по разделу 3 Вентиляция В1									8643,8					53		0,11
Раздел 4. Вентиляция В2																
54	ФЕР20-03-002-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т <i>НР (49.19 руб.): 128% от ФОТ (38.43 руб.) СП (31.9 руб.): 83% от ФОТ (38.43 руб.)</i>	1 вентилятор	1	47,77	38,29	7,45	0,14	47,77	38,29	7,45	0,14	3,98	3,98	0,01	0,01
55	Прайс-лист	Вентилятор канальный с электродвигателем КТ 50-30-4 <i>Формулы цены единицы: МАТ=47460/1,18/3,67</i>	шт	1	10959,22				10959,22							
56	ФЕР20-02-014-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых круглого сечения типа: ГТК1-4, диаметр обечайки 300 мм <i>НР (17.46 руб.): 128% от ФОТ (13.64 руб.) СП (11.32 руб.): 83% от ФОТ (13.64 руб.)</i>	1 шт.	1	23,06	13,64	2,09		23,06	13,64	2,09		1,54	1,54		
57	ФЕР20-02-015-05 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых типа: ГТП1-5 сечением 500x300 мм <i>НР (20.65 руб.): 128% от ФОТ (16.13 руб.) СП (13.39 руб.): 83% от ФОТ (16.13 руб.)</i>	1 шт.	1	30,93	16,13	3,18		30,93	16,13	3,18		1,82	1,82		
58	Прайс-лист	Шумоглушитель Systemair LDR 500-300 <i>Формулы цены единицы: МАТ=13925/1,18/3,67</i>	шт	1	3215,49				3215,49							
59	ФЕР20-01-001-15 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 1,0 мм, переходов <i>НР (7.36 руб.): 128% от ФОТ (5.75 руб.) СП (4.77 руб.): 83% от ФОТ (5.75 руб.)</i>	100 м2 поверхности воздуховодов	0.0096 <i>(0.48+0.48)/100</i>	1054,83	594,49	107,39	3,92	10,13	5,71	1,03	0,04	68,02	0,65	0,29	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
60	ФССЦ-301-4930 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Изделия фасонные для воздухопроводов из оцинкованной стали с шиной и уголками толщиной: 1,0 мм, периметром до 3000 мм	м2	0,96	224,81				215,82							
61	ФЕР20-01-001-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка воздухопроводов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 0,6 мм, периметром от 1000 до 1600 мм <i>НР (328.74 руб.): 128% от ФОТ (256.83 руб.) СП (213.17 руб.): 83% от ФОТ (256.83 руб.)</i>	100 м2 поверхности воздуховодов	0,22	1658,47	1162,25	107,31	5,13	364,86	255,7	23,61	1,13	132,98	29,26	0,38	0,08
62	ФССЦ-301-1794 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, периметром от 1000 до 1600 мм	м2	22	104,33				2295,26							
63	ФЕР20-02-010-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 1500 мм <i>НР (11.75 руб.): 128% от ФОТ (9.18 руб.) СП (7.62 руб.): 83% от ФОТ (9.18 руб.)</i>	1 зонт	1	17,08	9,18	2,19		17,08	9,18	2,19		1	1		
64	ФССЦ-301-0290 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: прямоугольные, периметром шахты 1500 мм	шт.	1	200				200							
65	ФЕР26-01-016-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Изоляция трубопроводов с покрытием сталью оцинкованной конструкциями полносборными на основе: матов минераловатных прошивных и плит минераловатных марки 125 <i>НР (396.51 руб.): 100% от ФОТ (396.51 руб.) СП (277.56 руб.): 70% от ФОТ (396.51 руб.)</i>	1 м3 изоляция	0,825	6181,17	480,62	440,13		5099,47	396,51	363,11		48,45	39,97		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
66	ФССЦ-506-0878 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 1 мм	кг	-2,054	52,86				-108,57							
67	ФССЦ-104-0193 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Конструкции теплоизоляционные полносборные из матов минераловатных прошивных М-125 толщиной 60 мм с покрытием из стали тонколистовой оцинкованной толщиной 0,5-0,75 мм с внутренним диаметром 108 мм	м3	-1,023	2327,5				-2381,03							
68	ФССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,8 мм	т	-0,1605	11000				-1765,5							
69	Прайс-лист	Маты минераловатные S=50 мм PV-LAM Формулы цены единицы: МАТ=9646/1,18/3,67	м3	0,825	2227,41				1837,61							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									20061,6	735,16	402,66	1,31		78,22		0,09
Накладные расходы									831,66							
Сметная прибыль									559,73							
Итого по разделу 4 Вентиляция В2									21452,99					78,22		0,09
Раздел 5. Вентиляция В3																
70	ФЕР20-03-002-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т НР (49.19 руб.): 128% от ФОТ (38.43 руб.) СП (31.9 руб.): 83% от ФОТ (38.43 руб.)	1 вентилят ор	1	47,77	38,29	7,45	0,14	47,77	38,29	7,45	0,14	3,98	3,98	0,01	0,01
71	Прайс-лист	Вентилятор канальный с электродвигателем К 200 М Формулы цены единицы: МАТ=12093/1,18/3,67	шт	1	2792,45				2792,45							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
72	ФЕР20-02-014-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых круглого сечения типа: ГТК1-2, диаметр обечайки 200 мм НР (12.36 руб.): 128% от ФОТ (9.66 руб.) СП (8.02 руб.): 83% от ФОТ (9.66 руб.)	1 шт.	1	16,3	9,66	1,71		16,3	9,66	1,71		1,09	1,09		
73	Прайс-лист	Шумоглушитель Systemair LDC 200-600 Формулы цены единицы: МАТ=5292/1,18/3,67	шт	1	1222				1222							
74	ФЕР20-01-001-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 0,6 мм, диаметром до 250 мм НР (311.14 руб.): 128% от ФОТ (243.08 руб.) СП (201.76 руб.): 83% от ФОТ (243.08 руб.)	100 м2 поверхности воздуховодов	0.1649 (3.93+12.56)/100	2046,82	1467,1	145,07	7,02	337,52	241,92	23,92	1,16	167,86	27,68	0,52	0,09
75	ФССЦ-301-1789 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, диаметром до 250 мм	м2	16,49	93,52				1542,14							
76	ФЕР20-02-003-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка решеток жалюзийных стальных: щелевых регулирующих НР (49.15 руб.): 128% от ФОТ (38.4 руб.) СП (31.87 руб.): 83% от ФОТ (38.4 руб.)	1 решетка	4	25,08	9,6	1,4		100,32	38,4	5,6		1,07	4,28		
77	ФССЦ-301-0603 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Решетки щелевые регулирующие марка: Р-200, размер 200x200 мм	м2	-0,16	279				-44,64							
78	Прайс-лист	Решетка щелевая РС-Г 225x75 Формулы цены единицы: МАТ=567/1,18/3,67	шт	4	130,93				523,72							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
79	ФЕР20-02-009-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром: 300 мм НР (7.53 руб.): 128% от ФОТ (5.88 руб.) СП (4.88 руб.): 83% от ФОТ (5.88 руб.)	1 зонт	1	10,57	5,88	1,73		10,57	5,88	1,73		0,64	0,64		
80	ФССЦ-301-0279 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: круглые, диаметром шахты 300 мм	шт.	1	90,7				90,7							
81	ФЕР26-01-016-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Изоляция трубопроводов с покрытием сталью оцинкованной конструкциями полносборными на основе: матов минераловатных прошивных и плит минераловатных марки 125 НР (396.51 руб.): 100% от ФОТ (396.51 руб.) СП (277.56 руб.): 70% от ФОТ (396.51 руб.)	1 м3 изоляция	0,825	6181,17	480,62	440,13		5099,47	396,51	363,11		48,45	39,97		
82	ФССЦ-506-0878 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 1 мм	кг	-2,054	52,86				-108,57							
83	ФССЦ-104-0193 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Конструкции теплоизоляционные полносборные из матов минераловатных прошивных М-125 толщиной 60 мм с покрытием из стали тонколистовой оцинкованной толщиной 0,5-0,75 мм с внутренним диаметром 108 мм	м3	-1,023	2327,5				-2381,03							
84	ФССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,8 мм	т	-0,1605	11000				-1765,5							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
85	Прайс-лист	Маты минераловатные S=50 мм PV-LAM <i>Формулы цены единицы: МАТ=9646/1,18/3,67</i>	м3	0,825	2227,41				1837,61								
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									9320,83	730,66	403,52	1,3		77,64		0,1	
Накладные расходы									825,89								
Сметная прибыль									555,98								
Итого по разделу 5 Вентиляция В3									10702,7					77,64		0,1	
Раздел 6. Вентиляция В4																	
86	ФЕР20-03-002-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т <i>НР (49.19 руб.): 128% от ФОТ (38.43 руб.) СП (31.9 руб.): 83% от ФОТ (38.43 руб.)</i>	1 вентилятор	1	47,77	38,29	7,45	0,14	47,77	38,29	7,45	0,14	3,98	3,98	0,01	0,01	
87	Прайс-лист	Вентилятор канальный с электродвигателем К150 М <i>Формулы цены единицы: МАТ=10283/1,18/3,67</i>	шт	1	2374,5				2374,5								
88	ФЕР20-02-014-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых круглого сечения типа: ГТК1-1, диаметр обечайки 150 мм <i>НР (12.36 руб.): 128% от ФОТ (9.66 руб.) СП (8.02 руб.): 83% от ФОТ (9.66 руб.)</i>	1 шт.	1	16,3	9,66	1,71		16,3	9,66	1,71		1,09	1,09			
89	Прайс-лист	Шумоглушитель Systemair LDC 150-600 <i>Формулы цены единицы: МАТ=5083/1,18/3,67</i>	шт	1	1173,74				1173,74								
90	ФЕР20-01-001-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 0,6 мм, диаметром до 250 мм <i>НР (177.74 руб.): 128% от ФОТ (138.86 руб.) СП (115.25 руб.): 83% от ФОТ (138.86 руб.)</i>	100 м2 поверхности воздуховодов	0,0942	2046,82	1467,1	145,07	7,02	192,81	138,2	13,67	0,66	167,86	15,81	0,52	0,05	
91	ФССЦ-301-1789 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, диаметром до 250 мм	м2	9,42	93,52				880,96								

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
92	ФЕР20-02-003-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка решеток жалюзийных стальных: щелевых регулирующих НР (24.58 руб.): 128% от ФОТ (19.2 руб.) СП (15.94 руб.): 83% от ФОТ (19.2 руб.)	1 решетка	2	25,08	9,6	1,4		50,16	19,2	2,8		1,07	2,14		
93	ФССЦ-301-0603 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Решетки щелевые регулирующие марка: Р-200, размер 200x200 мм	м2	-0,08	279				-22,32							
94	Прайс-лист	Решетка щелевая РС-Г 325x75 Формулы цены единицы: МАТ=648/1,18/3,67	шт	2	149,63				299,26							
95	ФЕР20-02-009-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром: 250 мм НР (5.52 руб.): 128% от ФОТ (4.31 руб.) СП (3.58 руб.): 83% от ФОТ (4.31 руб.)	1 зонт	1	7,91	4,31	1,56		7,91	4,31	1,56		0,47	0,47		
96	ФССЦ-301-0278 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: круглые, диаметром шахты 250 мм	шт.	1	68,1				68,1							
97	ФЕР26-01-016-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Изоляция трубопроводов с покрытием сталью оцинкованной конструкциями полносборными на основе: матов минераловатных прошивных и плит минераловатных марки 125 НР (402.76 руб.): 100% от ФОТ (402.76 руб.) СП (281.93 руб.): 70% от ФОТ (402.76 руб.)	1 м3 изоляция	0,838	6181,17	480,62	440,13		5179,82	402,76	368,83		48,45	40,6		
98	ФССЦ-506-0878 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 1 мм	кг	-2,087	52,86				-110,32							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
99	ФССЦ-104-0193 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Конструкции теплоизоляционные полносборные из матов минераловатных прошивных М-125 толщиной 60 мм с покрытием из стали тонколистовой оцинкованной толщиной 0,5-0,75 мм с внутренним диаметром 108 мм	м3	-1,039	2327,5				-2418,27							
100	ФССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,8 мм	т	-0,163	11000				-1793							
101	Прайс-лист	Маты минераловатные S=50 мм PV-LAM Формулы цены единицы: МАТ=9646/1,18/3,67	м3	0,838	2227,41				1866,57							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									7813,99	612,42	396,02	0,8		64,09		0,06
Накладные расходы									672,15							
Сметная прибыль									456,61							
Итого по разделу 6 Вентиляция В4									8942,75					64,09		0,06
Раздел 7. Вентиляция В5																
102	ФЕР20-03-002-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т НР (49.19 руб.): 128% от ФОТ (38.43 руб.) СП (31.9 руб.): 83% от ФОТ (38.43 руб.)	1 вентилятор	1	47,77	38,29	7,45	0,14	47,77	38,29	7,45	0,14	3,98	3,98	0,01	0,01
103	Прайс-лист	Вентилятор канальный с электродвигателем К150 М Формулы цены единицы: МАТ=10283/1,18/3,67	шт	1	2374,5				2374,5							
104	ФЕР20-02-014-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых круглого сечения типа: ГТК1-1, диаметр обечайки 150 мм НР (12.36 руб.): 128% от ФОТ (9.66 руб.) СП (8.02 руб.): 83% от ФОТ (9.66 руб.)	1 шт.	1	16,3	9,66	1,71		16,3	9,66	1,71		1,09	1,09		
105	Прайс-лист	Шумоглушитель Systemair LDC 150-600 Формулы цены единицы: МАТ=5083/1,18/3,67	шт	1	1173,74				1173,74							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
106	ФЕР20-01-001-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 0,6 мм, диаметром до 250 мм НР (133.4 руб.): 128% от ФОТ (104.22 руб.) СП (86.5 руб.): 83% от ФОТ (104.22 руб.)	100 м2 поверхности воздуховодов	0,0707	2046,82	1467,1	145,07	7,02	144,71	103,72	10,26	0,5	167,86	11,87	0,52	0,04
107	ФССЦ-301-1789 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, диаметром до 250 мм	м2	7,07	93,52				661,19							
108	ФЕР20-02-003-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка решеток жалюзийных стальных: щелевых регулирующих НР (24.58 руб.): 128% от ФОТ (19.2 руб.) СП (15.94 руб.): 83% от ФОТ (19.2 руб.)	1 решетка	2	25,08	9,6	1,4		50,16	19,2	2,8		1,07	2,14		
109	ФССЦ-301-0603 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Решетки щелевые регулирующие марка: Р-200, размер 200x200 мм	м2	-0,08	279				-22,32							
110	Прайс-лист	Решетка щелевая РС-Г 225x75 Формулы цены единицы: МАТ=567/1,18/3,67	шт	2	130,93				261,86							
111	ФЕР20-02-009-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром: 250 мм НР (5.52 руб.): 128% от ФОТ (4.31 руб.) СП (3.58 руб.): 83% от ФОТ (4.31 руб.)	1 зонт	1	7,91	4,31	1,56		7,91	4,31	1,56		0,47	0,47		
112	ФССЦ-301-0278 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: круглые, диаметром шахты 250 мм	шт.	1	68,1				68,1							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
113	ФЕР26-01-016-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Изоляция трубопроводов с покрытием сталью оцинкованной конструкциями полносборными на основе: матов минераловатных прошивных и плит минераловатных марки 125 НР (168.22 руб.): 100% от ФОТ (168.22 руб.) СП (117.75 руб.): 70% от ФОТ (168.22 руб.)	1 м3 изоляция	0,35	6181,17	480,62	440,13		2163,41	168,22	154,05		48,45	16,96		
114	ФССЦ-506-0878 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 1 мм	кг	-0,8715	52,86				-46,07							
115	ФССЦ-104-0193 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Конструкции теплоизоляционные полносборные из матов минераловатных прошивных М-125 толщиной 60 мм с покрытием из стали тонколистовой оцинкованной толщиной 0,5-0,75 мм с внутренним диаметром 108 мм	м3	-0,434	2327,5				-1010,14							
116	ФССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,8 мм	т	-0,0681	11000				-749,1							
117	Прайс-лист	Маты минераловатные S=50 мм PV-LAM Формулы цены единицы: МАТ=9646/1,18/3,67	м3	0,35	2227,41				779,59							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									5921,61	343,4	177,83	0,64		36,51		0,05
Накладные расходы									393,27							
Сметная прибыль									263,68							
Итого по разделу 7 Вентиляция В5									6578,56					36,51		0,05
Раздел 8. Вентиляция В6																
118	ФЕР20-03-002-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т НР (49.19 руб.): 128% от ФОТ (38.43 руб.) СП (31.9 руб.): 83% от ФОТ (38.43 руб.)	1 вентилят ор	1	47,77	38,29	7,45	0,14	47,77	38,29	7,45	0,14	3,98	3,98	0,01	0,01

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
119	Прайс-лист	Вентилятор канальный с электродвигателем КТ 40-20-4 <i>Формулы цены единицы: МАТ=33783/1,18/3,67</i>	шт	1	7801				7801							
120	ФЕР20-02-015-03 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых типа: ГТП1-3 сечением 400х200 мм <i>НР (20.65 руб.): 128% от ФОТ (16.13 руб.) СП (13.39 руб.): 83% от ФОТ (16.13 руб.)</i>	1 шт.	1	28,21	16,13	3,18		28,21	16,13	3,18		1,82	1,82		
121	Прайс-лист	Шумоглушитель Systemair LDR 40-20 <i>Формулы цены единицы: МАТ=10514/1,18/3,67</i>	шт	1	2427,84				2427,84							
122	ФЕР20-01-001-15 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 1,0 мм, переходов <i>НР (2.68 руб.): 128% от ФОТ (2.09 руб.) СП (1.73 руб.): 83% от ФОТ (2.09 руб.)</i>	100 м2 поверхности воздуховодов	0.0035 <i>0,35/100</i>	1054,83	594,49	107,39	3,92	3,69	2,08	0,38	0,01	68,02	0,24	0,29	
123	ФССЦ-301-4930 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Изделия фасонные для воздуховодов из оцинкованной стали с шиной и уголками толщиной: 1,0 мм, периметром до 3000 мм	м2	0,35	224,81				78,68							
124	ФЕР20-01-001-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 0,6 мм, диаметром до 450 мм <i>НР (41.83 руб.): 128% от ФОТ (32.68 руб.) СП (27.12 руб.): 83% от ФОТ (32.68 руб.)</i>	100 м2 поверхности воздуховодов	0,028	1658,47	1162,25	107,31	5,13	46,44	32,54	3	0,14	132,98	3,72	0,38	0,01
125	ФЕР20-01-001-10 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 0,6 мм, периметром от 1000 до 1600 мм <i>НР (328.74 руб.): 128% от ФОТ (256.83 руб.) СП (213.17 руб.): 83% от ФОТ (256.83 руб.)</i>	100 м2 поверхности воздуховодов	0.22 <i>(4+18)/100</i>	1658,47	1162,25	107,31	5,13	364,86	255,7	23,61	1,13	132,98	29,26	0,38	0,08

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
126	ФССЦ-301-1793 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, периметром до 1000 мм	м2	2,8	111,37				311,84							
127	ФССЦ-301-1794 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, периметром от 1000 до 1600 мм	м2	22	104,33				2295,26							
128	ФЕР20-02-003-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка решеток жалюзийных стальных: щелевых регулирующих НР (122.88 руб.): 128% от ФОТ (96 руб.) СП (79.68 руб.): 83% от ФОТ (96 руб.)	1 решетка	10	25,08	9,6	1,4		250,8	96	14		1,07	10,7		
129	ФССЦ-301-0603 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Решетки щелевые регулирующие марка: Р-200, размер 200x200 мм	м2	-0,4	279				-111,6							
130	Прайс-лист	Решетка щелевая РС-Г 325x75 Формулы цены единицы: МАТ=648/1,18/3,67	шт	10	149,63				1496,3							
131	ФЕР20-02-010-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 1600 мм НР (11.75 руб.): 128% от ФОТ (9.18 руб.) СП (7.62 руб.): 83% от ФОТ (9.18 руб.)	1 зонт	1	17,08	9,18	2,19		17,08	9,18	2,19		1	1		
132	ФССЦ-301-0290 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: прямоугольные, периметром шахты 1600 мм	шт.	1	200				200							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
133	ФЕР26-01-016-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Изоляция трубопроводов с покрытием сталью оцинкованной конструкциями полносборными на основе: матов минераловатных прошивных и плит минераловатных марки 125 НР (288.37 руб.): 100% от ФОТ (288.37 руб.) СП (201.86 руб.): 70% от ФОТ (288.37 руб.)	1 м3 изоляция	0,6	6181,17	480,62	440,13		3708,7	288,37	264,08		48,45	29,07		
134	ФССЦ-506-0878 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 1 мм	кг	-1,494	52,86				-78,97							
135	ФССЦ-104-0193 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Конструкции теплоизоляционные полносборные из матов минераловатных прошивных М-125 толщиной 60 мм с покрытием из стали тонколистовой оцинкованной толщиной 0,5-0,75 мм с внутренним диаметром 108 мм	м3	-0,744	2327,5				-1731,66							
136	ФССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,8 мм	т	-0,1167	11000				-1283,7							
137	Прайс-лист	Маты минераловатные S=50 мм PV-LAM Формулы цены единицы: МАТ=9646/1,18/3,67	м3	0,6	2227,41				1336,45							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									17208,99	738,29	317,89	1,42		79,79		0,1
Накладные расходы									866,09							
Сметная прибыль									576,47							
Итого по разделу 8 Вентиляция В6									18651,55					79,79		0,1
Раздел 9. Вентиляция ВЕ1-ВЕ4																
138	ФЕР20-01-001-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка воздухопроводов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной : 0,6 мм, диаметром до 250 мм НР (466.62 руб.): 128% от ФОТ (364.55 руб.) СП (302.58 руб.): 83% от ФОТ (364.55 руб.)	100 м2 поверхности воздуховодов	0.2473 (9,42+5,89+9,42)/100	2046,82	1467,1	145,07	7,02	506,18	362,81	35,88	1,74	167,86	41,51	0,52	0,13

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
139	ФССЦ-301-1789 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, диаметром до 250 мм	м2	24,73	93,52				2312,75							
140	ФЕР20-003-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка решеток жалюзийных стальных: щелевых регулирующих <i>НР (86.02 руб.): 128% от ФОТ (67.2 руб.) СП (55.78 руб.): 83% от ФОТ (67.2 руб.)</i>	1 решетка	7	25,08	9,6	1,4		175,56	67,2	9,8		1,07	7,49		
141	ФССЦ-301-0603 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Решетки щелевые регулирующие марка: Р-200, размер 200x200 мм	м2	-0,28	279				-78,12							
142	Прайс-лист	Решетка щелевая РС-Г 225x75 <i>Формулы цены единицы: МАТ=567/1,18/3,67</i>	шт	5	130,93				654,65							
143	Прайс-лист	Решетка щелевая РС-Г 325x75 <i>Формулы цены единицы: МАТ=648/1,18/3,67</i>	шт	2	149,63				299,26							
144	ФЕР20-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром: 200 мм <i>НР (5.52 руб.): 128% от ФОТ (4.31 руб.) СП (3.58 руб.): 83% от ФОТ (4.31 руб.)</i>	1 зонт	1	7,91	4,31	1,56		7,91	4,31	1,56		0,47	0,47		
145	ФССЦ-301-0277 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: круглые, диаметром шахты 200 мм	шт.	1	45,4				45,4							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
146	ФЕР20-02-009-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром: 225 мм НР (5.52 руб.): 128% от ФОТ (4.31 руб.) СП (3.58 руб.): 83% от ФОТ (4.31 руб.)	1 зонт	1	7,91	4,31	1,56		7,91	4,31	1,56		0,47	0,47		
147	ФССЦ-301-0278 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: круглые, диаметром шахты 225 мм	шт.	1	68,1				68,1							
148	ФЕР20-02-009-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром: 300 мм НР (7.53 руб.): 128% от ФОТ (5.88 руб.) СП (4.88 руб.): 83% от ФОТ (5.88 руб.)	1 зонт	1	10,57	5,88	1,73		10,57	5,88	1,73		0,64	0,64		
149	ФССЦ-301-0279 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: круглые, диаметром шахты 300 мм	шт.	1	90,7				90,7							
150	ФЕР26-01-016-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Изоляция трубопроводов с покрытием сталью оцинкованной конструкциями полносборными на основе: матов минераловатных прошивных и плит минераловатных марки 125 НР (346.05 руб.): 100% от ФОТ (346.05 руб.) СП (242.24 руб.): 70% от ФОТ (346.05 руб.)	1 м3 изоляция	0,72	6181,17	480,62	440,13		4450,44	346,05	316,89		48,45	34,88		
151	ФССЦ-506-0878 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 1 мм	кг	-1,793	52,86				-94,78							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
152	ФССЦ-104-0193 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Конструкции теплоизоляционные полносборные из матов минераловатных прошивных М-125 толщиной 60 мм с покрытием из стали тонколистовой оцинкованной толщиной 0,5-0,75 мм с внутренним диаметром 108 мм	м3	-0,8928	2327,5				-2077,99							
153	ФССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,8 мм	т	-0,14	11000				-1540							
154	Прайс-лист	Маты минераловатные S=50 мм PV-LAM Формулы цены единицы: МАТ=9646/1,18/3,67	м3	0,72	2227,41				1603,74							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									6442,28	790,56	367,42	1,74		85,46		0,13
Накладные расходы									917,25							
Сметная прибыль									612,63							
Итого по разделу 9 Вентиляция ВЕ1-ВЕ4									7972,16					85,46		0,13
Раздел 10. Теплоснабжение calorиферов																
155	ФЕРм12-12-004-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Арматура фланцевая с электрическим приводом на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода: 25 мм НР (117.44 руб.): 80% от ФОТ (146.8 руб.) СП (88.08 руб.): 60% от ФОТ (146.8 руб.)	1 шт.	2	215,27	58,68	152,87	14,72	430,54	117,36	305,74	29,44	6,1	12,2	1,09	2,18
156	Прайс-лист	Клапан регулирующий фланцевый Ф25 мм Формулы цены единицы: МАТ=20979/1,18/3,67	шт	2	4844,36				9688,72							
157	ФЕРм12-12-009-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода: 25 мм НР (221.66 руб.): 80% от ФОТ (277.08 руб.) СП (166.25 руб.): 60% от ФОТ (277.08 руб.)	1 шт.	6	58,36	46,18	4,54		350,16	277,08	27,24		4,8	28,8		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
158	ФССЦ-302-1911 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Кран шаровый муфтовый 11Б41п для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром: 25 мм	шт.	6	69,93				419,58							
159	ФЕРм12-12-009-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода: 15 мм НР (147.78 руб.): 80% от ФОТ (184.72 руб.) СП (110.83 руб.): 60% от ФОТ (184.72 руб.)	1 шт.	4	55,34	46,18	4,54		221,36	184,72	18,16		4,8	19,2		
160	ФССЦ-302-1342 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Вентили проходные муфтовые: 15кч8п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	4	21,81				87,24							
161	ФЕР16-02-005-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм НР (610.59 руб.): 128% от ФОТ (477.02 руб.) СП (395.93 руб.): 83% от ФОТ (477.02 руб.)	100 м трубопровода	0,8	3911,19	593,7	116,17	2,57	3128,95	474,96	92,94	2,06	60,83	48,66	0,19	0,15
162	ФССЦ-302-1331 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр: 45 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	-80	31,75				-2540							
163	ФССЦ-103-0130 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Трубы стальные электросварные прямшовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 32 мм, толщина стенки 2,2 мм	м	70	11,15				780,5							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
164	ФССЦ-103-0133 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 40 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	10	16,09				160,9							
165	ФЕР22-02-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Нанесение нормальной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром: 50 мм НР (126.66 руб.): 130% от ФОТ (97.43 руб.) СП (86.71 руб.): 89% от ФОТ (97.43 руб.)	1 км трубопро вода	0,08	3553,73	1217,28	1031,09	0,6	284,3	97,38	82,49	0,05	128	10,24	0,06	
166	ФССЦ-101-1752 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Мастика «Изол»	т	0,0616	6533,7				402,48							
167	ФССЦ-101-0307 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Изол	м2	17,6	12,37				217,71							
168	ФЕР26-01-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Изоляция трубопроводов цилиндрами и полуцилиндрами из минеральной ваты на синтетическом связующем НР (113.9 руб.): 100% от ФОТ (113.9 руб.) СП (79.73 руб.): 70% от ФОТ (113.9 руб.)	1 м3 изоляция	0,66	2113,98	172,58	37,42		1395,23	113,9	24,7		18,8	12,41		
169	ФССЦ-104-0017 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Цилиндры и полуцилиндры теплоизоляционные из минваты на синтетическом связующем: М-200, внутренний диаметр 76-108 мм	м3	-0,6811	1275,2				-868,54							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
170	ФССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,8 мм	т	-0,0257	11000				-282,7								
171	Прайс-лист	Маты минераловатные S=40 мм PV-E Формулы цены единицы: МАТ=9646/1,18/3,67	м3	0,66	2227,41				1470,09								
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									15346,52	1265,4	551,27	31,55		131,51		2,33	
Накладные расходы									1338,03								
Сметная прибыль									927,53								
Итого по разделу 10 Теплоснабжение калориферов									17612,08					131,51		2,33	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									258969,8	7286,16	3122,25	51,16		782,19		3,77	
Накладные расходы									8462,43								
Сметная прибыль									5657,79								
Итого Строительные работы									270194,41					717,35		1,39	
Итого Монтажные работы									2895,61					64,84		2,38	
Итого									273090,02					782,19		3,77	
Калининградская область 273 090.02 * 6,95									1897975,64								
НДС 18%									341635,62								
ВСЕГО по смете									2239611,26					782,19		3,77	